b. Arca Dwarapala

Di depan area Candi Penataran, terdapat dua arca Dwarapalla yang megah, yang

dibangun pada tahun 1242 Saka, atau sekitar tahun 1320 Masehi. Arca-arca ini

berfungsi sebagai penjaga pintu yang melambangkan kekuatan dan perlindungan,

mencerminkan kepercayaan masyarakat pada masa itu akan pentingnya penjagaan

spiritual di lingkungan candi. Dwarapalla ini bukan hanya sekadar patung, tetapi juga

merupakan simbol penjagaan yang melambangkan kekuasaan dan kehormatan

Kerajaan Majapahit, terutama pada era pemerintahan Raja Jayanegara.

c. Candi Pendopo Agung

Candi Pendopo Agung, yang dibangun pada tahun 1269 Saka atau sekitar tahun 1347

Masehi, merupakan salah satu situs penting di era pemerintahan Ratu Tribuana

Tunggadewi pada Kerajaan Majapahit. Candi ini dirancang sebagai tempat

berkumpulnya tokoh-tokoh besar, yaitu para pemimpin dari berbagai kerajaan, yang

berperan dalam pengambilan keputusan penting bagi masa depan kerajaan.